
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 3656 del 3/11/2022 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Rettifica parziale della Determinazione Dirigenziale n. 1894 del 13/06/2022, recante ad 
oggetto: “Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 10 posti di Dirigente Veterinario, 
Disciplina Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche, indetto con Determinazione 
Dirigenziale n. 8334 del 06.11.2019 e con Determinazione Dirigenziale n. 8796 del 22.11.2019. 
Ratifica degli atti ed approvazione delle graduatorie di merito degli idonei.” 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                        

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
3309                         04/11/2022



 
 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018, avente ad oggetto 
“definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento 
Risorse Umane”; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09.11.2021 con la quale, 
eccezionalmente e temporaneamente, nelle more dell’implementazione dell’assetto organizzativo 
di cui all’Atto Aziendale, è stato attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della 
S.C. Ricerca e Selezione del Personale; 
 
VISTA la nota del Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute - ARES “L.R. 11/09/2020 
n. 24 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità amministrativa” - 
NP/2022/87 del 14/01/2022; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L per la Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 
DATO ATTO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1894 del 13/06/2022 si è provveduto alla ratifica degli atti ed 
all’approvazione delle graduatorie di merito degli idonei del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato per la copertura di n. 10 posti di Dirigente Veterinario, 
Disciplina Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche, indetto con Determinazione 
Dirigenziale n. 8334 del 06.11.2019 e con Determinazione Dirigenziale n. 8796 del 22.11.2019; 
- come meglio specificato nel Verbale n. 7 del 20/09/2022 della Commissione Esaminatrice, 
allegato al presente provvedimento al fine di costituirne parte integrante e sostanziale, è emerso 
che, a causa di un’anomalia tecnica della piattaforma telematica utilizzata per l’espletamento del 
concorso, è stato attribuito un punteggio errato relativamente ad alcuni titoli; 
 
RITENUTO di dover procedere, pertanto, alla rettifica parziale della predetta Determinazione 
Dirigenziale n. 1894 del 13/06/2022, prendendo atto della tabella riepilogativa dei titoli rettificata e 
riformulata e conseguentemente procedere alla riformulazione della graduatoria di merito dei 
candidati specializzati, così come indicato nel Verbale n. 7 del 20/09/2022, allegato alla presente 
per farne parte integrale e sostanziale; 
 
 
 



 

DETERMINA 
• di rettificare parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 1894 del 13/06/2022, si è 
provveduto alla ratifica degli atti ed all’approvazione delle graduatorie di merito degli idonei del 
Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di 
Dirigente Veterinario, Disciplina Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche, indetto 
con Determinazione Dirigenziale n. 8334 del 06.11.2019 e con Determinazione Dirigenziale n. 
8796 del 22.11.2019, a seguito del Verbale n. 7 del 20/09/2022 della Commissione Esaminatrice e 
conseguentemente procedere alla riformulazione della graduatoria di merito dei candidati 
specializzati, come di seguito indicato: 

Pos. Cognome Nome Data Nascita Punti Titoli Punti Prova Scritta Punti Prova Pratica Punti Prova Orale Punti Totale 

1 Carta Patrizia 17/12/1966 9,067 27,000 26,000 19,000 81,067 

2 Marras Michela 11/11/1987 3,300 29,000 28,000 20,000 80,300 

3 Brena Maria Camilla 14/04/1976 4,911 29,000 27,000 17,000 77,911 

4 Scivoli Rosario 22/07/1976 1,793 28,000 27,000 20,000 76,793 

5 Scanu Antonio 16/02/1981 0,907 28,000 28,000 18,000 74,907 

6 Soddu Daniela 23/05/1975 0,750 28,000 27,000 19,000 74,750 

7 Sechi Pieraangela 06/08/1978 0,540 26,000 28,000 20,000 74,540 

8 Sardo Daniela 19/01/1966 8,317 26,000 21,000 19,000 74,317 

9 Lai Aurora 01/03/1983 0,110 28,000 27,000 19,000 74,110 

10 Piras Gerolama 02/03/1987 0,100 28,000 27,000 19,000 74,100 

11 Mazza Roberta 24/12/1979 2,853 26,000 26,000 19,000 73,853 

12 Uleri Alessandra Maria 26/01/1986 0,783 28,000 27,000 18,000 73,783 

13 Manca Francesca 03/04/1979 0,433 27,000 27,000 19,000 73,433 

14 Picciau Maurizio 05/04/1976 4,246 27,000 24,000 18,000 73,246 

15 Fresi Salvatore 10/07/1972 5,874 24,000 24,000 19,000 72,874 

16 Nuvoli Valentina 30/06/1985 1,871 26,000 25,000 20,000 72,871 

17 Pirina Filomena 25/04/1984 2,083 23,000 27,000 20,000 72,083 

18 Loddo Pier Paolo 24/06/1968 5,077 23,000 25,000 19,000 72,077 

19 Argiolas Michele 18/12/1966 4,000 24,000 25,000 19,000 72,000 

20 Paloschi Marta 11/07/1988 0,000 29,000 24,000 19,000 72,000 

21 Maggio Nicola 19/01/1976 0,830 28,000 24,000 19,000 71,830 

22 Ibba Michela 05/03/1985 1,670 24,000 28,000 18,000 71,670 

23 Cadeddu Salvatore 05/08/1974 8,435 21,000 28,000 14,000 71,435 

24 Falchi Laura 22/12/1980 2,400 22,000 28,000 19,000 71,400 

25 Pilo Cristian 04/06/1976 5,093 26,000 22,000 18,000 71,093 

26 Errica Emanuela 28/03/1983 1,067 28,000 23,000 19,000 71,067 

27 Cambula Maria Giovanna 30/01/1984 0,000 24,000 28,000 19,000 71,000 

28 Pes Emanuela 05/06/1984 1,890 26,000 25,000 18,000 70,890 

29 Marongiu Laura 09/09/1980 0,610 24,000 27,000 19,000 70,610 

30 Murino Giuseppina Edvige 01/05/1978 1,455 22,000 28,000 19,000 70,455 

31 Busia Gianluca 25/04/1977 4,298 26,000 22,000 18,000 70,298 

32 Soda Mara 02/10/1976 0,260 29,000 22,000 19,000 70,260 

33 Sale Andrea 20/07/1980 0,200 25,000 26,000 19,000 70,200 

34 Muntoni Sabina 25/03/1972 1,159 25,000 24,000 20,000 70,159 

35 Ladu Daniela 11/11/1981 0,100 28,000 25,000 17,000 70,100 

36 Marrocu Elena 02/02/1985 1,677 25,000 26,000 17,000 69,677 



37 Pani Danilo 06/06/1972 1,410 23,000 26,000 19,000 69,410 

38 Zucca Deborah 24/09/1975 0,080 24,000 25,000 20,000 69,080 

39 Cossu Alessandra 17/06/1988 0,070 24,000 26,000 19,000 69,070 

40 Pitzalis Luigi Federico 21/12/1988 0,060 26,000 24,000 19,000 69,060 

41 Garau Silvia 17/07/1984 0,030 23,000 27,000 19,000 69,030 

42 Sedda Tiziana 22/02/1982 0,950 23,000 27,000 18,000 68,950 

43 Manca Carla 14/10/1977 2,843 22,000 25,000 19,000 68,843 

44 De Riu Nicola 12/04/1972 9,832 21,000 23,000 15,000 68,832 

45 Demuru Alessandra 31/01/1982 3,728 25,000 21,000 19,000 68,728 

46 Pulinas Luisa 21/06/1985 0,699 25,000 24,000 19,000 68,699 

47 Pintore Elisabetta 07/03/1987 0,280 26,000 26,000 16,000 68,280 

48 Fenu Rita 20/12/1968 5,170 25,000 22,000 16,000 68,170 

49 Usai Giovanna Maria 07/11/1981 2,050 22,000 26,000 18,000 68,050 

50 Faedda Martina 24/03/1986 0,040 23,000 26,000 19,000 68,040 

51 Paci Valentina 15/07/1979 0,490 25,000 25,000 17,000 67,490 

52 Ledda Daniele 21/02/1984 0,358 25,000 25,000 17,000 67,358 

53 Carta Giorgia 24/08/1986 0,160 23,000 27,000 17,000 67,160 

54 Muceli Gina 15/01/1962 4,000 28,000 21,000 14,000 67,000 

55 Iannaccaro Ilaria 02/05/1981 0,000 25,000 25,000 17,000 67,000 

56 Canu Caterina 08/01/1980 0,000 23,000 25,000 19,000 67,000 

57 Spanu Vincenzo 11/08/1977 3,600 23,000 23,000 17,000 66,600 

58 Piredda Isabella 05/09/1984 1,317 27,000 24,000 14,000 66,317 

59 Giagu Anna 05/12/1986 0,220 26,000 21,000 19,000 66,220 

60 Marras Anna Maria Immacolata 06/12/1983 0,150 21,000 26,000 19,000 66,150 

61 Forma Vincenzo 15/03/1985 0,160 24,000 24,000 17,000 65,160 

62 Pitzianti Giuliana 11/05/1980 0,060 23,000 24,000 18,000 65,060 

63 Podda Giorgio 15/11/1969 1,957 21,000 23,000 19,000 64,957 

64 Strina Alessandro 20/05/1972 0,720 24,000 23,000 17,000 64,720 

65 Lotta Giancarlo 25/10/1982 1,677 23,000 23,000 17,000 64,677 

66 Dore Graziano 26/06/1978 3,432 21,000 23,000 17,000 64,432 

67 Cadoni Veronica 26/02/1987 0,170 22,000 24,000 18,000 64,170 

68 Sechi Pier Paolo 01/03/1978 2,017 24,000 21,000 17,000 64,017 

69 Colleo Maria Maddalena 22/07/1975 1,791 23,000 24,000 15,000 63,791 

70 Carta Ivan Lelio Junior 29/09/1975 0,500 23,000 24,000 16,000 63,500 

71 Masala Maddalena 25/12/1977 0,357 22,000 25,000 16,000 63,357 

72 Spissu Nicoletta 12/11/1979 1,240 21,000 22,000 19,000 63,240 

73 Cocco Antonio 13/10/1978 0,200 21,000 27,000 15,000 63,200 

74 Dore Sergio 10/05/1991 0,150 22,000 24,000 17,000 63,150 

75 Agos Angelo 19/05/1979 0,000 24,000 25,000 14,000 63,000 

76 Lai Elisabetta 11/10/1983 0,000 23,000 24,000 16,000 63,000 

77 Atzori Vanessa 06/09/1983 0,000 21,000 27,000 15,000 63,000 

78 Arca Vincenzo 14/11/1970 0,870 21,000 23,000 18,000 62,870 

79 Melosu Valentino 01/05/1986 1,679 22,000 24,000 15,000 62,679 

80 Saiu Federico 28/09/1983 0,658 21,000 24,000 17,000 62,658 

81 Contu Andrea 25/11/1972 3,490 24,000 21,000 14,000 62,490 

82 Mura Antonello 03/07/1978 0,450 26,000 21,000 15,000 62,450 

83 Tatti Giuseppe 25/12/1987 0,100 21,000 24,000 17,000 62,100 



84 Scopelliti Daniela 02/04/1983 0,180 21,000 24,000 16,000 61,180 

85 Masia Marco Antonio 16/10/1968 0,173 22,000 23,000 16,000 61,173 

86 Eltrudis Claudia 05/03/1978 0,010 21,000 21,000 19,000 61,010 

87 Cossu Michela 18/11/1978 0,200 21,000 22,000 17,000 60,200 

88 Sinatra Luca 16/07/1980 0,090 22,000 22,000 16,000 60,090 

89 Floris Nicola 23/01/1991 0,050 22,000 24,000 14,000 60,050 

90 Tosciri Gabriele 21/01/1976 0,794 24,000 21,000 14,000 59,794 

91 Dastoli Antonio 12/05/1959 1,760 21,000 22,000 15,000 59,760 

92 Garau Giuseppe 13/09/1972 2,700 21,000 21,000 14,000 58,700 

93 Chessa Pasquale 01/06/1982 0,550 22,000 22,000 14,000 58,550 

94 Fascetto Giacomo 19/07/1979 0,000 21,000 22,000 14,000 57,000 

 

• di dare atto che la succitata graduatoria sostituisce integralmente quella dei candidati 
specializzati indicata nella Determinazione Dirigenziale n. 1894 del 13/06/2022; 
 

• di precisare, altresì, che la rettifica discussa non riguarda, invece, la graduatoria di merito dei 
candidati specializzandi; 

 

• di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 

 

• di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Verbale n. 7 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari Generali: 

_______________________ 

 

UtenteAsl1
Barra

UtenteAsl1
Font monospazio
04 11 2022  19 11 2022


		2022-11-03T17:03:07+0100
	RUIU PAOLA


		2022-11-03T17:04:32+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-11-04T13:38:13+0100
	LEI GAVINO




